恣意性を排除した価額とするため2021年２月24日（取締役会決議日の前営業日）の東京証券取引所における当社株

式終値である2,207円としております。これは、取締役会決議日直前のマーケット・プライスであり、合理的と考

えております。また、日本証券業協会の指針も勘案して決定されたものであることから、合理的であると考えてい

ます。なお、この価格の東京証券取引所における当社株式の終値平均からの乖離率（小数第三位を四捨五入してい

ます。）は次のとおりとなります。

期間 終値平均（円未満切捨て） 乖離率

１ヶ月（2021年１月25日～2021年２月24日） 2,344円 △ 5.84％

３ヶ月（2020年11月25日～2021年２月24日） 2,175円 1.47％

６ヶ月（2020年８月25日～2021年２月24日） 2,161円 2.13％

　上記処分価額については、取締役会に出席した監査役（４名、うち社外監査役２名）が、本自己株式の処分が本

プランの導入を目的としていること、及び上記処分価額が取締役会決議日の前日の終値であることに鑑み、割当先

に特に有利な処分価額には該当しない旨及び当社が判断した過程は合理的であり、かかる判断については適法であ

る旨の意見を表明しております。

(2）処分数量及び株式の希薄化規模の合理性に関する考え方

　処分数量については、本持株会の買付実績（直近の月例買付、賞与買付及び配当再投資の実績額）を年次換算し

た額を年間買付予定額として、信託設定期間（３年）における本持株会の買付予定額を算出し、これを処分価額で

除した株数であります。

　また、本自己株式処分により希薄化は生じるものの、割当予定先であるE-Ship信託から本持株会へ毎月少しずつ

譲渡される為、流通市場への影響は軽微であること、及び本プランの導入により、従業員の意識高揚による企業価

値の増大に寄与すると考えております。

　従いまして、本自己株式処分による影響は軽微であり、希薄化の規模は合理的であると考えております。

　なお、希薄化の規模は発行済株式数に対し0.61％（2020年９月30日時点の総議決権数2,507,492個に対する割合

は0.64％）となります。

EDINET提出書類

ＴＩＳ株式会社(E05739)

有価証券届出書（参照方式）

 6/10

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所

割当前 割当後

所有株式数
（千株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合

割当後の所
有株式数
（千株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合

株式会社日本カストディ銀行
東京都中央区晴海１丁目８番12

号
28,460 11.35％ 28,460 11.28％

いちごトラスト・ピーティー

イー・リミテッド

（常任代理人　香港上海銀行東

京支店）

1 NORTH BRIDGE ROAD, 06-08

HIGH STREET CENTRE,

SINGAPORE 179094

（東京都中央区日本橋３丁目11

番１号）

22,868 9.12％ 22,868 9.06％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社

東京都港区浜松町２丁目11番３

号
21,812 8.70％ 21,812 8.64％

ＴＩＳインテックグループ従業

員持株会

東京都新宿区西新宿８丁目17番

１号
6,634 2.65％ 8,237 3.26％

日本生命保険相互会社
東京都千代田区丸の内１丁目６

番６号
6,219 2.48％ 6,219 2.46％

MACQUARIE BANK LIMITED DBU

AC

（常任代理人　シティバンク、

エヌ・エイ東京支店）

LEVEL 3, 1 MARTIN PLACE

SYDNEY NSW 2000 AUSTRALIA

（東京都新宿区新宿６丁目27番

30号）

6,002 2.39％ 6,002 2.38％

株式会社三菱ＵＦＪ銀行
東京都千代田区丸の内２丁目７

番１号
4,081 1.63％ 4,081 1.62％

GOVERNMENT OF NORWAY

（常任代理人　シティバンク、

エヌ・エイ東京支店）

BANKPLASSEN 2, 0107 OSLO 1

OSLO 0107 NO

（東京都新宿区新宿６丁目27番

30号）

4,076 1.63％ 4,076 1.62％

JP MORGAN CHASE BANK 385781

（常任代理人　株式会社みずほ

銀行決済営業部）

25 BANK STREET, CANARY

WHARF, LONDON,E14 5JP,

UNITED KINGDOM

（東京都港区港南２丁目15番１

号）

3,923 1.56％ 3,923 1.55％

株式会社ジェーシービー
東京都港区南青山５丁目１番22

号
3,484 1.39％ 3,484 1.38％

計 － 107,564 42.90％ 109,166 43.26％

　（注）１　2020年９月30日現在の株主名簿を基準としております。

２　株式数は千株未満を切り捨てて表示しております。割当前及び割当後の「総議決権数に対する所有議決権数

の割合」は、小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

３　上記のほか当社保有の自己株式12,377,721株は割当後10,775,621株となります。

４　割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、割当後の所有株式に係る議決権の数を、2020年９月30

日現在の総議決権数（2,507,492個）に本自己株式処分により増加する総議決権数（16,021個）を加えた数

で除した数値です。

EDINET提出書類

ＴＩＳ株式会社(E05739)

有価証券届出書（参照方式）

 7/10

６【大規模な第三者割当の必要性】

　該当事項はありません。

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

　該当事項はありません。

８【その他参考になる事項】

　該当事項はありません。

第４【その他の記載事項】
　該当事項はありません。

EDINET提出書類

ＴＩＳ株式会社(E05739)

有価証券届出書（参照方式）

 8/10

第二部【公開買付けに関する情報】

第１【公開買付けの概要】
　該当事項はありません。

第２【統合財務情報】
　該当事項はありません。